
Администрация муниципального района 
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « М  » 0 4  2023 года

О закреплении муниципаль 
основные образователь 

конкретными территорит

В соответствии с поди 
декабря 2012 года № 273-ФЗ 
Министерства просвещения 
утверждении Порядка прие 1̂ 
дошкольного образования», 
района «Карымский район» 
муниципальных образовательй

1. Закрепить муницил 
основные образовательные 
территориями муниципальног 
настоящему постановлению

2. Постановление а, 
район» от 13 декабря 2017 
муниципального района, 
учреждениями, реализующимй 
образования» признать утратив

3. Настоящее постанови
4. Опубликовать наст 

знамя» и на официальном 
«Карымский район» в инфоэ 
lit р:/ 'кары мское.рф.

№ Л8
пгт. Карымское

ных образовательных учреждений, реализующих 
ные программы дошкольного образования за 
ми муниципального района «Карымский район»

унктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об 
а на обучение по образовательным программам 

руководствуясь статьей 25 Устава муниципального 
в целях обеспечения территориальной доступности 
ых учреждений постановляю:

альные образовательные учреждения, реализующие 
ограммы дошкольного образования за конкретными 

о района «Карымский район» согласно приложению к

дминистрации муниципального района «Карымский 
года № 487 «Об утверждении Перечня территорий 

закрепленных за дошкольными образовательными 
основные образовательные программы дошкольного 
шим силу.
ение вступает в силу с момента подписания, 

оящее постановление в районной газете «Красное 
сайте администрации муниципального района 

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Первый заместитель главы 
муниципального района 
«Карымский район» О. А. Павлов



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Карымский район» 

от » ОЦ_____2023 г. №

Муниципальные обра 
образовательные програп 
конкретными территорш

зовательные учреждения, реализующие основные 
мы дошкольного образования, закрепленные за 

ми муниципального района «Карымский район»

№
п/п

Наименование закр 
образовательного у1

епленного
феждения

Территория муниципального 
района «Карымский район»

1. Муниципальное дш 
образовательное уч 

"Детский сад " У л е  

Карымское

цкольное
зеждение
1бка" п.
!

Улицы п. Карымское: Ленинградская 
(№ 90-98), Верхняя (№ 124-146), Лазо 
(№141-172), Профсоюзная, Почтовая, 
Красноармейская, Пакулова, Братьев 
Васильевых, Советская. Октябрьская, 

Асеева, (№ 33-89, № 32-102), 
Нагорная (№20-52, №27- 53), 

Погодаева (№ 43-123, № 50-124), 
Лазо(№ 50-150, №43-139), Верхняя 

(№ 19-51, № 42-122), Ленинградская 
(№ 56-88, № 59-99), Пионерская, 
Вокзальная, Братьев Ожеговых, 

Молодежная, переулок 
Транспортный, переулок 

Стадионный, Весенняя, Солнечная, 
Вишнёвая, Зелёная, Сосновая, 

Пушкинская, Сиреневая, Лазурная.
2. Муниципальное до1 

образовательное уч 
"Детский сад "Огонек" i

цкольное 
зеждение 
[. Карымское"

Улицы п. Карымское: Крестьянская, 
Шемелина, Ленинградская (№1-57, 
№2-54), Верхняя (№1-13, №2-№40), 

Лазо (№1-41, №2-46).
3. Муниципальное до1 

образовательное уч 
"Детский сад "Сказка" п

цкольное 
эеждение 
. Карымское"

Улицы п. Карымское: Погодаева (№1- 
41, № 2-48), переулок Дивизионный, 

переулок Торговый, Бугровая, Асеева 
(№ 1-31, №2-30), Нагорная (№1-25, 

№2-18), Крымская.
4. Муниципальное дш 

образовательное уч 
"Детский сад "Малыш" i

цкольное 
эеждение 
I. Карымское"

Улицы п. Карымское: Рабочая, 
Лесная, Гражданская, Тракторная, 

Заводская, Южная, Читинская, 
Линейная, Никифорова, Горькова,



Гагарина, Садовая, Матросова, 
Аргунская, Комсомольская, 50 лет 

Победы, Жукова, Матыжонка, 
Комогорцева, Строительная, 

Сельская, Шивиинская, Калинина, 
Коммунальная, Магистральная, 

Московская, Олимпийская.
5. Муниципальное дс 

образовательное у1 

"Детский сад "Poi\ 
Карымско

школьное 
[реждение 
тшка" п.

Улицы п. Карымское: Назарова, 
Подгорная, Забайкальская, Ангарская, 

Журавлева, Анохина, Юбилейная, 
Ингодинская, Набережная, 

Партизанская, Луговая, Нижняя, 
Речная, Сафонова, Заозерная, Заречье, 

Медицинская, Майская, Сенная, 
Новая.

6. Муниципальное дс 
образовательное у* 

"Детский сад общеразв] 
"Светлячок" п.Д

школьное 
[реждение 
1вающего вида 
арасун"

Улицы п. Дарасун (левая сторона р. 
Ингода): Вокзальная, 

Красноармейская, Читинская, 
Сосновая, Лесная, Советская, 

Калинина, Почтовая, Молодежная, 
Стадионная, Садовая, Подгорная, 

Набережная, Мостовая, Золотовская, 
Станционная, Сосняк.

7. Муниципальное дс 
образовательное у* 

"Детский сад "Теремо!

школьное 
[реждение 

п. Дарасун"

Улицы п. Дарасун: Нагорная, 
Школьная, Ленина, Крестьянская, 
Берёзовая до ЖД, Луговая до ЖД, 

Зелёная до ЖД, Лазо до ЖД, 
Журавлёва до ЖД, Ключевская до 

ЖД, Чкалова до ЖД, Бугровая до ЖД, 
Ингодинская до ЖД, Мостовая до 
ЖД, Золотовская до ЖД, Новая, 

Раздольная, Автомобилистов, 
Октябрьская, Солнечная, Титова, 
Гагарина, Сельская, Совхозная, 

Дорожная, Заречная, Тимирязева, 
Озёрная, Транспортная, 

Партизанская, Островская, 
Юбилейная, Белова, Горьковская, 

Баталинская, 1,2 Шахтерская.
8. Муниципальное дс 

образовательное у1 
"Детский сад "Звездой 

Дарасун'

школьное 
реждение 
са" п. Курорт-

п. Курорт-Дарасун



9. Муниципальное дс 
образовательное у1 
"Детский сад "Сол 

Т ыргетуй

школьное 
[реждение 
зышко" с.
и

с. Тыргетуй, с. Шара-Горохон

10. Муниципальное дс 
образовательное у1 

"Детский сад "Теремо!

школьное 
[реждение 
с" с. Урульга"

с. Урульга

11. Муниципал! 
общеобразовательное 

"Средняя общеобра: 
школа №5 n.Kapi 

пришкольным иш 
(дошкольная группа в

ное
учреждение 
овательная 
шское с 
ернатом" 
с. Кайдалово)

с. Кайдалово

12. Муниципал! 
общеобразовательное 

"Средняя общеобра: 
школа с. Нарын-

ное
учреждение
овательная
Галача"

с. Нарын-Талача, с. Средняя Талача, 
с. Верх-Талача

13. Муниципал! 
общеобразовательное 
"Основная общеобра 

школа с.Кадахта" мун 
района "Карымсю 

Забайкальской

ное
учреждение 

зовательная 
иципального 
[й район"
) края

с. Кадахта, с. Северная Кадахта

14. Муниципал! 
общеобразовательное 

"Средняя общеобра: 
школа с. Больша 

муниципального район 
район" Забайкалье

ное
учреждение 
овательная 
я Тура" 
а "Карымский 
кого края

с. Большая Тура


